
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-------

Ε.Δ.Τ. ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΑΝΩΤ. ΠΑΝ/ΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΑΝΩΤ. ΔΙΔΑΚΤ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ
-------

Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες  : Μάριος Κωσταρίγκας
Τηλέφωνο       : 210-344 3264
FAX                : 210-344 2314

ΘΕΜΑ: Κατανομή πιστώσεων του Π.Δ. 407/80
και του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του
Ν. 1268/82 από τον τακτικό προϋπολο-
γισμό για το ακαδ. έτος 2010 – 2011

             (01/09/10 - 31/08/11)

Μαρούσι   4 – 1 - 2011
Αριθμ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ.
Φ.122.5/ 24 / 210 / Β2

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΚΟΙΝ.: Πρυτανεία του Πολυτεχνείου 
Κρήτης 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
        α) Του Π.Δ. 407/80,
        β) Του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του Ν. 1268/82 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/16-7-82).
        γ)  Του Ν.  3549/07 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και  

λειτουργία των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 69 τ.Α΄/ 20-3-07).
2. Την αριθμ. Φ.30/59684/ΙΒ/172/25-5-09 (ΦΕΚ 1097/9-6-09 τ.Β΄)  Κοινή Υπουργική 

Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  «Έγκριση  οικονομικού  σκέλους  του  Τετραετούς 
Προγραμματισμού 2009-2012».

3. Τον αριθμό των υπηρετούντων μελών ΔΕΠ και τον αριθμό φοιτητών ανά τμήμα για 
το τρέχον ακαδημαϊκό έτος.

4.  Το  αριθμ.  Φ.122.5/9/85112γ/Β2/18-11-10  έγγραφο  του  Υπουργείου  με  το  οποίο 
ζητήθηκε από όλα τα Παν/μια  η αιτιολόγηση της αναγκαιότητας πρόσληψης του 
έκτακτου διδακτικού προσωπικού με το Π.Δ. 407/80, καθώς και  εάν τηρήθηκε η 
διαδικασία της ανοικτής προκήρυξης όλων των θέσεων.

5. Το  αριθμ.  1225Α/22-11-10  έγγραφο  του  Πολυτεχνείου  Κρήτης  με  το  οποίο 
δικαιολογείται  η  ανάγκη  πρόσληψης  έκτακτου  διδακτικού  προσωπικού  και 
παρέχεται  η  διαβεβαίωση  ότι  έχουν  προβεί  σε  ανοιχτή  προκήρυξη  όλων  των 
απαιτουμένων για πρόσληψη θέσεων με το Π.Δ. 407/80.

6.  Την αριθ. 1120/Η/7-1-10 (ΦΕΚ 1/8-1-10 τ.Β΄) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και  της Υπουργού Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και  Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς».



7.  Την  αριθμ.  10/64/16217  ΔΙΠΟΠ/Φ.ΕΓΚΡ./25-10-2010  εγκριτική  απόφαση  της 
Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της 33/2006 Π.Υ.Σ. «Προσλήψεις συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου διδασκόντων στα Α.Ε.Ι.  της χώρας  για το ακαδ.  έτος 2010-
2011» (1/9/10 – 31/8/11).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Εγκρίνουμε  τη  διάθεση  (38)  τριάντα  οκτώ  πιστώσεων  εκτάκτου  διδακτικού 
προσωπικού (βάσει του Π.Δ. 407/80 και του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του Ν. 1268/82) 
από τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. για τις ανάγκες των 
Τμημάτων του Ιδρύματός σας, με μισθολογική αντιστοιχία Αναπληρωτή Καθηγητή με 
πλήρη απασχόληση  τουλάχιστον 6 ωρών την εβδομάδα για το ακαδ. έτος 2010-11 
(1/9/10 – 31/8/11).

Β. Η κατανομή των παραπάνω πιστώσεων στα Τμήματα του Ιδρύματός σας θα γίνει 
με απόφαση της Παν/κής Συγκλήτου (άρθρο 5 παρ. 6 του Ν. 3549).

Γ. Σας  επισημαίνουμε  τέλος  την  ευχέρεια  των  Τμημάτων  να  αξιοποιήσουν  τις 
διατιθέμενες πιστώσεις  χρησιμοποιώντας  μεγαλύτερο αριθμό διδασκόντων,  οι  οποίοι 
έχουν  μισθολογική  αντιστοιχία  χαμηλότερη  από  αυτή  του  Αναπληρωτή  Καθηγητή  ή 
απασχολούνται  με  εβδομαδιαία  απασχόληση  μικρότερη  των  6  ωρών  ή  και 
απασχολούνται για χρονικό διάστημα μικρότερο των 6 μηνών ανά εξάμηνο.

Μόνος  περιορισμός  εν  προκειμένω  είναι  να  μην  υπερβαίνει  το  σύνολο  των 
αποδοχών  των  ανωτέρω διδασκόντων  στη  διάρκεια  ενός  εξαμήνου  το  σύνολο  των 
διατιθέμενων πιστώσεων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Β. ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


